第 1 回 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会 議事録

開催日時：平成 27 年 4 月 21 日（火）17 時 50 分～18 時 10 分

開催場所：東京都済生会中央病院 新棟第 2 会議室

出席者：高橋寿由樹 清水淳一 中村守男 窓岩清治 廣瀬茂道 遠藤高志 関根一美

中西貴裕 信清眞千子 松本聡 鴇田洋子 岡本多喜子 金子正志

議事：

1. 倫理審査

初回のため審査案件は扱わず、以下事項（3.その他審議案件に記載）を確認した。

2. 迅速倫理審査報告

  同上

3. その他審議案件

  事務局より、「人を対象とする医学系研究に関する倫理指針」（平成 26 年 12 月 22 日公

布）、院内の組織変更および手順書・申請書式の変更について説明を行った。手順書の

改廃は本委員会の責務であることが確認された。